CÂMARA MUNICIPAL DE PiRENÔPOUS ● GO
^PROTOCOLO /

üj!/N°.:Câmara Municipal de
EM:

Pírenópolis HORA:

●-s~-—-v

INDICAÇÃO N9 014/2024

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito de
PirenópoÜs, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, sugerindo a viabilidade da
reconstrução da Quadra Poliesportiva, localizada na praça central, bem como a
reforma da referida praça, localizada no povoado de Lagolândia, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Dirijo-me a Vossa Excelência para expressar minha preocupação e, ao
mesmo tempo, sugerir uma iniciativa que beneficiará significativamente a
comunidade do povoado de Lagolândia, no município de Pirenópolis.

Observamos que a Quadra Poliesportiva, localizada na praça central de
Lagolândia, encontra-se em estado precário, apresentando diversas necessidades
de reconstrução e melhorias. Além disso, a praça adjacente também demanda
atenção, pois suas condições atuais não proporcionam um ambiente adequado
para os moradores locais.

Entendemos que a promoção de espaços de convívio saudáveis é
essencial para o desenvolvimento social, físico e emocional da comunidade. Dessa
forma, sugerimos a viabilidade da reconstrução da Quadra Poliesportiva, bem
como a reforma da praça, a fim de criar um ambiente mais acolhedor e propício ao
lazer e à prática esportiva.

Pirenópolis, 08 de janeiro de 2024.

O DE BASTOS MOREIRA MELO
Vereador

ADA

Av. Neco Mendonça s/ns. Anexo ao Terminai Rodoviário.
Fones; (62)3331-1307

Site: www.pirenoDolis.gQ.leg.br E-mail: camaraoirenopolis@email. com
CEP; 72.980-000 - Pirenópolis - GO